

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Apeduct, canalizare B1, K1**

Valoarea de deviz 16 710 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,960	42,80	169,49
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,590	42,80	68,05
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	30,207	42,80	1 292,86
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,953	42,80	169,19
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	18,000	42,80	770,40
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,715	42,80	330,20
		Total manopera				2 801

Materiale:

1.	0015	Inel prefabricat pt. camine Д1500 ТП901-09-11,84	buc	1,000	704,00	704,00
2.	0016	Capacul cu rama din fonta* tip "T" D800	buc	1,000	950,00	950,00
3.	006	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D25	buc	2,000	85,00	170,00
4.	007	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D15	buc	1,000	63,17	63,17
5.	008	Обратный клапан Д25	buc	1,000	62,71	62,71
6.	009	Фильтр Д25	buc	1,000	78,33	78,33
7.	012	Седловой отвод Д 90*1"	buc	1,000	16,20	16,20
8.	013	Зажимная муфта Д32	buc	3,000	21,17	63,51
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,476	215,00	102,34
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,760	135,00	237,60
11.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	1,734	24,00	41,62
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,022	700,00	15,40
13.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,007	2 900,00	20,30
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,215	24,00	5,16
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,491	14,00	6,88
16.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,282	24,00	6,77
17.	2414317346207	Stearina	kg	0,020	24,00	0,48
18.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,110	2,60	0,29
19.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,020	46,00	0,92
20.	2521216700110	Teava PP D110	m	12,852	125,48	1 612,67

21.	2521216701032	Teava din otel 32mm	m	6,304	41,58	262,12
22.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	2,093	12,50	26,16
23.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	1,051	2,30	2,42
24.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,356	845,00	300,82
25.	2664102101126	Var	kg	0,197	3,60	0,71
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,018	708,33	12,75
27.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,006	850,00	5,10
28.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,101	126,00	12,73
29.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,515	64,00	96,96
30.	2874114124426	Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc	kg	204,000	12,00	2 448,00
31.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,143	15,00	2,15
32.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	3,060	3,00	9,18
33.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	3,030	32,00	96,96
34.	3320634625000	Contor de apa 15mm	buc	1,010	380,00	383,80
35.	4100126202818	Apa	m3	0,160	5,00	0,80
Total materiale de constructii						7 819

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,672	75,00	50,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,336	126,00	42,34
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	3,900	87,00	339,30
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,623	25,00	15,57
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,275	190,00	1 192,25
Total utilaje de constructii						1 640

Total	lei	12 260
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	630
Cheltuieli de transport	3,00 %	235
Cheltuieli directe	100,00 +	13 125
Cheltuieli de trgie	3,00 %	394
Total	100,00 +	13 519
Beneficiu de deviz	3,00 %	406
Total	100,00 +	13 925
TVA	20,00 %	2 785

Total deviz:

16 710

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)